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en retfærdig etnisk ligestilling, hvis der er 6, 7, 8 
forskellige grupperinger i en given kommune? 
Jeg er da overbevist om, at der er nogle af dem, 
der ikke bliver ansat, som vil føle, at det her var 
overhovedet ikke ligestilling på nogen måde. 

Kan man ikke se problemet? 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Til fru Gudrun Laub: Vi har netop ikke skrevet 
noget om registrering, bl.a. på baggrund af den 
diskussion, der var tidligere. 

Hvis man som medarbejder gerne vil med 
ind i den redegørelse, som personalechefen skal 
udforme til kommunaldirektøren, kan man mel- 
de sig, og så kan personalechefen selv komme 
og spørge; større er det pågældende område jo 
ikke. Så jeg forstår slet ikke, hvorfor fru Gudrun 
Laub i den grad synes, at det er helt tåbeligt, det, 
jeg siger. 

Kl. 15.35 
Så vil jeg godt rette en åbenbar misforståelse. 

Jeg har ikke rost mig selv af at have skabt en 
proces i politiet. Jeg kommer med et konkret ek- 
sempel fra 1994, og fru Gudrun Laub kan ikke 
finde en eneste politibetjent i dag, som ikke sy- 
nes, det er en god idé, at der kommer en bredere 
mangfoldighed blandt politiet. De skriver i 
hvert fald ikke i Dansk Politiforbunds blad i 
givet fald. 

Så til hr. Per Dalgaard: Hr. Per Dalgaard ken- 
der ikke nogen, der diskriminerer. Godt, det er 
jeg meget, meget, meget glad for at høre, og det 
er jeg meget tilfreds med at høre. Hr. Per Dal- 
gaard har simpelt hen en anden opfattelse af vir- 
keligheden, end jeg har, men hr. Per Dalgaard 
må så leve med den opfattelse af virkeligheden, 
han har. Det kan jeg jo ikke gøre noget ved. Så 
kommer hr. Per Dalgaard med en fuldstændig 
forskruet problemstilling om, at der er nogle 
grupper, der opfatter sig som udenforstående i 
forhold til en eller anden form for etnisk ligestil- 
ling. 

Det, vi ønsker med det her lovforslag, er, at 
kommunalbestyrelsen tager spørgsmålet om et- 
nisk mindretalsindføring på de offentlige ar- 
bejdspladser på forskellige niveauer alvorligt. 
Jeg ved godt, at hr. Per Dalgaard ikke mener, der 
sker nogen som helst form for diskrimination, 
men det må stå for Dansk Folkepartis egen reg- 
ning. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Gudrun Laub for sin tredje og dermed sidste 
korte bemærkning til fru Baastrup. 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Sidste udredning af registreringen, og hvordan 
en sådan registrering skulle foregå, synes jeg gør 
det hele fuldstændig tåget. Hvordan skulle det 
være muligt? Vil fru Anne Baastrup have, at 
man skal skrive i ansøgninger og sætte kryds 
ved, om man tilhører en etnisk minoritet eller ej, 
og i så fald hvilken? 

Det her forslag er jo udelukkende et debat- 
oplæg og ikke noget som helst andet, og det er 
også derfor, at det ikke er værd at støtte og det 
ikke er værd at stemme for, for det har ikke no- 
gen brugbar værdi. 

Det er et oplæg til debat, og som jeg indledte 
med, skal SF ikke have utak for at holde den de- 
bat kørende og heller ikke for at holde den kø- 
rende her. Men forslaget som sådant er ubruge- 
ligt. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Per Dalgaard ligeledes for den tredje og sid- 
ste korte bemærkning i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Jeg sagde ikke, at der overhovedet ikke er no- 
gen, der diskriminerer, det var slet ikke det, jeg 
sagde. Jeg sagde, at jeg kender ingen virksomhe- 
der, som ikke vil ansætte en velkvalificeret et- 
nisk ikkedansker i et eller andet job netop for at 
udnytte de ressourcer og de muligheder en så- 
dan har. Det var det, jeg sagde. 

Så går vi over til politiet. Nu kan jeg ikke hu- 
ske tallene helt præcist, men så vidt jeg husker, 
er det en måneds tid siden, jeg læste i en eller 
anden københavnsk avis, at Københavns Politi i 
forbindelse med optagelse af bl.a. etniske ikke- 
danskere havde 10-12 stykker. Af dem var der 
desværre ikke ret mange, som fuldførte det på- 
gældende. 

Det kan man jo beklage, men det er virkelig- 
heden, vil jeg sige til fru Anne Baastrup. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Fru Gudrun Laub siger, at det her er et oplæg til 
debat. Jeg vil så godt lige fortælle, hvad det er, 
jeg rent faktisk ønsker, at kommunalbestyrelsens 
redegørelse skal indeholde. Den skal som sagt 


